Segr. Stato, Principi, 14, f. 382–383.

Copia.

Editio: THEINER 1863, n. DCCCCL, p. 659–660.

ETE IV, n. 507, p. 531–534.

[Inscriptio:] Reverendissimo in Christo patri et domino, Alexando Francisco, titulato Sancti Laurentii in Damaso, Sanctae Romanae Ecclesie vicecancellario, domino meo illustrissimo et observandissimo.

Reverendissime in Christo Pater et Domine, Domine mihi Observandissime! Obsequiorum meorum in benevolentiam Dominationis Vestre Reverendissime diligentem commendationem. Frater Augustinus ex Dalmatia ordinis fratrum praedicatorum anno preterito ex urbe rediens litteras Dominationis Vestre Reverendissime Albe Julie, sede episcopali regni Transilvanensis mihi reddidit, quibus – tum propter viarum discrimina, tum, quod preter hunc fratrem Augustinum, cui haec urbana negotia tuto committerem, haberem neminem – hactenus respondere non potui. Ex quibus et amorem illius, quo me et ecclesias regionis huius Dominatio Vestra Reverendissima prosequuta est, et benignitatem sanctissimi domini nostri ex rebus, studio et diligentia Dominationis Vestre Reverendissime conseq[ui]tam abunde intellexi, pro qua re Dominationi Vestre Reverendissime magnas gratias et ago et habeo, quae non solum curam consequendorum suffraganeorum suscepisset, verum etiam existimationi meae summam habuit rationem, cum opinionem illam, quae vanitate quorundam [de] me apud Sanctam illam Sedem Apostolicam de episcopatu Transsilvanensi increbuerat, ad me perscribere meque pro Christiana charitate monere non dubitaverit, ut ita aliorum saluti consulerem, ne meam penitus viderer neglexisse. Quae tam pia etiamque salutaris hortatio cum ex abundantia amoris profecta sit, non potest mihi non esse gratissima. Et si meam in ambiendis honoribus voluntatem Dominatio Vestra Reverendissima cognosceret, non dubito, quin aliter longe de me esset iudicatura. Ego enim mea conditione (quae etiam me invito a serenissimo quondam principe meo, domino Joanne rege Ungarie etc., domino et benefactore meo clementissimo mihi delata est) ita sum contentus, ut praeter hanc nihil omnino quaeram amplius. Illum vero episcopatum, de quo accusor immerito, usque adeo non attigi, ut, cum administratio tantum regni mihi tradita sit, praeter caerimonias et alios ritus in ecclesia illa nihil omnino curandum assumerem. Verum - cum post illius quondam Maiestatis obitum regnum Ungarie in hanc calamitatem incidisset et regia quoque illa Budensi amissa has tantum reliquias regni tenere cogere redditusque regni ita essent in angustum redacti, ut